2024年 6月 27日

各 位

株式会社 鳥取銀行

新紙幣の取扱いについて

株式会社鳥取銀行では、7 月 3 日（水）より発行される新紙幣の取扱について、下記の通り

お知らせいたします。

記

１．新紙幣の取扱開始日について

新紙幣の発送は発行日当日に行われるため、流通の都合上、各店舗で取扱開始日が異なります。

本店営業部、米子営業部
7月 3日（水）午後より取扱い開始予定

※準備ができ次第の取扱開始となります。

湖山支店 新紙幣の取扱いはありません。

上記以外の店舗
7月 4日（木）以降に取扱い開始予定

※各店舗で取扱開始日が異なります。

２．新紙幣の窓口・ＡＴＭにおける取扱いについて

  ・窓口・ＡＴＭでの新紙幣のご入金は発行日当日よりご利用いただけます。

  ・新紙幣は順次切り替えを行う予定となっており、当面の間は、窓口・ＡＴＭ・両替機での

お引き出しの際に現行紙幣と新紙幣が混合された状態でのお渡しとなる場合がございます。

  ・新紙幣のみでのお引き出し・両替を指定される場合は、窓口までお申し出ください。その

際は手数料を申し受けます。詳細はこちらをご確認ください。

  ・当面の間は、新紙幣の流通量が十分ではないため、各店における新紙幣の在庫状況により、

ご希望に添えない場合がございます。

３．その他

  ・新紙幣発行後も現行紙幣はご利用いただけます。「現行紙幣が利用できなくなる」などと

いった誤った情報で不安を煽る詐欺の電話・メッセージなどには十分ご注意ください。

以上

https://www.tottoribank.co.jp/interest/fee/index.html